
PRIENŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GINTARĖLIS“ 

DIREKTORĖS PAVADUOTOJOS UGDYMUI 

LAIKINAI ATLIEKANČIOS DIREKTORĖS FUNKCIJAS 

JOLANTOS DIANOS BUNEVIČIENĖS 

2016.METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

1. Mokyklos vizitinė kortelė. 

Prienų lopšelis-darželis „Gintarėlis“ įsteigtas 1988 m. lapkričio 9 d. Statybininkų g. 17, LT 

59136 Prienai. Mokymo kalba-lietuvių. Mokymo forma-dieninė. Įstaigoje suformuotos 7 grupės: 4 

darželio ugdymo grupės, 2 lopšelio ugdymo grupės 1 priešmokyklinio ugdymo grupė. Įstaigą lankė 134 

ugdytiniai. 

Lopšelyje-darželyje teikiamas ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas. 24 ugdytiniams 

teikiama logopedo pagalba. Lopšelyje-darželyje įsteigta prailgintos dienos grupė, kurią lankė 15 

ugdytinių. Prailgintos dienos grupės darbo laikas 6.30-19.00 val. Įstaigoje dirba 35 darbuotojai: 18 

pedagogų, iš jų, 16 pedagogų įgijusios vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją, 1 mokytojo 

metodininko kvalifikacinę kategoriją ir 1 pedagogas neatestuotas.Turime 17 aptarnaujančio personalo. 

Lopšelis-darželis „Gintarėlis“ turi Strielčių ikimokyklinį ugdymo skyrių, kuriame ugdomi 18 

vaikų, mišrioje amžiaus grupėje. 

2. Mokyklos veiklos rezultatai. 

2.1. Mokyklos veiklos plano įgyvendinimo sėkmingumas. 

Įstaigos metų veiklos planas rengiamas mokslo metams. Ugdymas organizuojamas pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą „Vaivorykštė“ ir pagal „Bendrąją priešmokyklinio ugdymo(si) 

programą. Lopšelyje-darželyje įgyvendinamas sveikos gyvensenos planas „Augu sveikas ir stiprus“ 

Dalyvaujame respublikinėje ikimokyklinių ugdymo įstaigų asociacijoje „Sveikatos 

želmenėliai“. 

Buvo įgyvendinami šie metų veiklos plano tikslai: 

1. Tobulinti ugdymo turinio vadybą. 

2. Tenkinti vaikų fizinius, emocinius, judėjimo saugumo ugdymo poreikius. 

3. Tobulinti ugdymo ir paslaugų kokybę, naudojant mokyklos veiklos įsivertinimo 

duomenis. 

Įgyvendinant pirmąjį numatytą tikslą tobulinant ugdymo turinio vadybą mokytojai kėlė 

kvalifikaciją įvairiuose seminaruose, pagilino profesines specialybės bei bendrąsias kompetencijas. Visi 

pedagogai gilino profesines žinias pagal asmeninius tobulėjimo poreikius, atsižvelgdami į įstaigos 

veiklos prioritetus. Buvo sudarytos sąlygos dalyvauti projektuose, seminaruose, mokymuose, įstaigos 

veiklos planavime, pedagogės įsivertino savo metodinę veiklą, kurią pristatė Mokytojų tarybos 

posėdyje, vykdė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų vertinimus. 

Planuojant įstaigos veiklą, rengiant grupių metų veiklos planus atkreiptas dėmesys į užduotis, 

skirtingų gebėjimų vaikams. Planavimas organizuotas orientuojantis į vaiką ir jo poreikius. Parengtas 

„Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimas“. Susipažinus su ikimokyklinio amžiaus vaikų 



pasiekimų vertinimo aprašu, mokytojai tikslingai parengė veiklos planus grupėse, atsirado nauja 

galimybė vertinti vaiko pažangą, aptariant su tėvais (globėjais). 

Siekdamos nuolatinio tobulėjimo pedagogės aktyviai dalyvavo Prienų švietimo centro, Kauno 

pedagogų kvalifikacijos centro organizuojamuose seminaruose. Priešmokyklinio ugdymo pedagogė 

Loreta Radzevičienė dalyvavo seminare „Priešmokyklinės grupės ugdomojo proceso planavimas 

remiantis vaikų pasiekimais ir numatant jų pažangą“. Visos pedagogės dalyvavo Prienų krašto 

muziejaus edukacinėse programose. Pedagogės, grįžusios iš seminarų, mokymų dalinasi gerąja darbo 

patirtimi su kolegėmis, įgytas žinias naudoja praktiniame darbe. Seminarų, mokymų medžiaga yra 

analizuojama metodinės grupės pasitarimuose. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui Jolanta Diana Bunevičienė organizavo diskusiją apie tai 

kokia turėtų būti vaiko diena darželyje. Dar kartą analizuotas leidinys „Diena vaikų darželyje“. 

Išsiaiškinta kokios yra vaikui svarbios, patrauklios ir naudingos aplinkos sąlygos. Leidinio 

nuotraukos ir tekstai paskatino diskusijai apie tai, ką reiškia kokybiškas ugdymas, orientuotas į vaiką. 

Pedagogės dalinosi gerąja darbo patirtimi rajone. Priešmokyklinio ugdymo pedagogė Loreta 

Radzevičienė parengė pranešimus Prienų rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo metodinio 

būrelio mokytojams „Kasdienybės matematika“, „Etnokultūra vaikų kasdieniniame gyvenime“. 

Vyresnioji auklėtoja Vita Vokietaitytė ir vyresnioji auklėtoja Daiva Kaminskienė organizavo Prienų 

rajono pedagogams atvirą veiklą „Pas močiutę kaime“. 

Įgyvendinant vaikų fizinius, emocinius, judėjimo saugumo ugdymo poreikius darbo grupė 

parengė „Vaikų sveikatos stiprinimo ir saugojimo programą“. Auklėtojos metų veiklos planuose numatė 

šia tema prevencines temas bei projektus. 

Vykdytas projektas „Eina rudenėlis takučiu“, konkursas „Sveiko maisto stalas“, projektas 

„Girinio žiemos linksmybės“, projektas „Žemei reikia mūsų rankų“, organizuota paroda „Miklūs 

piršteliai – gražūs darbeliai“, pramoga „Aš saugau save ir draugus. Gatvės pavojai“.“. 

Didžiausią dėmesį skyrėme sveikai gyventi, saugiai judėti ir veikti. Gebėjome būti aktyvūs, 

judrūs, fiziškai išsikraunant išlieti emocinę ir nejudrumo sukeltą įtampą, savarankiškai laikytis asmens 

higienos, aktyvios veiklos, poilsio ir maitinimosi ritmo. Gebėjome nuotaiką, sumanymus, žodį išreikšti 

kūnu, mimika, raiškiu gestu, atskiru judesiu, muzika ir laisvu judėjimu. Visa tai įgyvendinti mums 

padėjo kūno kultūros užsiėmimai, sporto šventės, muzikinė veikla, estetiška, švari, grupių aplinka. 

Siekdami užtikrinti bendravimą ir bendradarbiavimą su šeima sveikos gyvensenos srityje organizuoti 

bendri renginiai su tėvais (globėjais) įgyvendintas projektas „Sveikas vaikas – laiminga vaikystė“. 

Dalyvavome respublikinėje akcijoje „Vaikų linijos“ pradėtos iniciatyvos „Veiksmo savaitė be 

patyčių“. Užtikrinant sveikatos saugojimo kompetenciją ugdytiniai apsilankė Prienų gaisrinėje, 

Garmuvienės vaistinėje, Kauno saugaus vaiko mokykloje. Dalyvavome pilietinėse iniciatyvose 

akcijose „Atmintis gyva, nes liudija“ Sausio 13-jai, Laisvės gynėjų dienai, atminti, paminėjome 

Tolerancijos dieną „Kurkime drauge Tolerancijos mozaiką“. 

Aktyvūs akcijų dalyviai buvo ugdytinių tėvai (globėjai). 

Aktyviai dalyvavome respublikiniame mokyklų sveikatinimo projekte „Sveikatos 

želmenėliai“, įsijungėme į jų numatytą veiklą, dalyvavome respublikinėje konferencijoje. Parengėme 

lankstinukus, atmintines tėvams (globėjams) apie sveikatos ugdymą, sveiką gyvenimo būdą, apie 

adaptacijos ypatumus ikimokykliniame amžiuje. 

Vyresniųjų grupių ugdytiniai dalyvavo rajoniniuose renginiuose: kūrybinių darbų konkurse 



priešmokyklinukų knygelių parodoje „Mano pirmoji knygelė“. 

Pedagogės dalyvavo rajoninėje ikimokyklinių ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinių 

darbų parodoje „Idėjų mugė“. Metodiniai darbai „Užgavėnių kaukės“ atrinktos prie geriausių 

metodinių darbų. 

Organizuotos ugdytiniams edukacinės išvykos. Edukacinė išvyka į Prienų krašto muziejų 

„Pasakų pasaulį“, „Duonos kelias iki stalo“, edukacinė programa „Margučių raštų paslaptys“, 

edukacinė išvyka į Prienų kultūros ir laisvalaikio centrą-rajoninę teatrų šventę „Žaidžiame teatrą“, 

edukacinė išvyka „Vaikų velykėlių šventė“. Išvykos į Prienų miesto Justino Marcinkevičiaus viešąją 

bilioteką, į Prienų policijos komisariatą. 

Didelį dėmesį skyrėme gerinant ugdymo aplinkas. Panaudojant mokinio krepšelio lėšas 

įsigijome ugdymo priemonių į grupes, logopedinis kabinetas papildytas naujomis vaizdinėmis 

priemonėmis, vsuose grupėse pakeisti staliukai , kėdutės. 

Įvertinant ugdymo paslaugų kokybę vykdėme tėvų (globėjų) apkausą dėl teikiamų paslaugų 

kokybės, išsiaiškinome tėvų požiūrį, lūkesčius sveikos gyvensenos srityje, tėvai (globėjai) įvertino 

adaptacijos laikotrpį lopšelio grupėse, teikė pasiūlymus grupei, įstaigai. Šios apklausos dėka 

išsiaiškinome įstaigos privalumus ir trūkumus, gautus duomenis panaudosime  tobulindami įstaigos 

informavimo sistemą, kurdami edukacines aplinkas. Organizuotas įstaigos mokytojams seminaras 

„Vertinimas ir įsivertinimas, bei duomenų panaudojimas“. 

Vaiko gerovės komisijos (VGK) darbas organizuotas vadovaujantis VGK parengta tvarka bei 

VGK veiklos planu. Įgyvendintas Vaiko gerovės komisijos (VGK) veiklos planas. VGK savo veiklos 

plane nustatė prevencinės veiklos prioritetus bei kryptis, skatino kurti saugią ir palankią vaiko 

ugdymosi aplinką, organizavo ugdymą vaikams, turintiems kalbėjimo ir kalbos sutrikimų. Organizuotas 

prevencinis darbas, integruota į ugdomąjį procesą prevencinė programa „Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo programos vykdymas“, sukurtos saugios, palankios vaiko 

ugdymosi aplinkos, organizuotas ugdymas vaikams, turintiems kalbėjimo ir kalbos sutrikimų. 

Logopedines pratybas lankė 24 ugdytiniai. Mokslo metų pabaigoje parengta VGK veiklos atskaita, kuri 

pristatyta Mokytojų tarybos posėdyje ir darželio taryboje. VGK įvertino logopedines pratybas 

lankančių ugdytinių pasiekimus. VGK iniciatyva atliktas adaptacijos tyrimas lopšelio grupėse, 

išsiaiškinome, kaip ugdytiniai ir tėvai (globėjai) jaučiasi šiuo laikotarpiu. Išsiaiškinome kokioms 

ugdymo kompetencijoms tėvai teikia pirmumą, kokių švenčių, parodų ir kitokios veiklos norėtų 

darželyje. Tėvai (globėjai) turėjo galimybę vertinti visą įstaigos veiklą, teikti siūlymus. Šiuos rezultatus 

panaudojome rengiant metų veiklos planą. 

Grupėse buvo atlikti ugdytinių pirminis vertinimas pagal 1 priedą, teikiamos tėvams 

rekomendacijos, individualūs pokalbiai su logopedėmis, bei VGK pirmininke. VGK bendravo ir 

konsultavosi su PPT. 

VGK inicijavo auklėtojas pokalbiams grupėse su ugdytiniais šiomis temomis: „Ugnis ir 

priešas ir draugas“, „Mums linksma ir smagu būryje draugų“, „Sveiki dantukai-graži šypsenėlė“, 

„Baimės akys plačios“. Buvo vykdomi projektai grupėse „Mokausi tave mylėti Žeme“, „Savaitė be 

patyčių“. 

Mokslo metų eigoje organizuotas tėvų susirinkimas su būsimų priešmokyklinio amžiaus 

ugdytinių tėvais (globėjais). Skaitytas pranešimas „Vaiko rengimas mokyklai“, vyko diskusijos. 

Įgyvendinant veiklos planą įstaigoje vyko parodos, tradicinės šventės, mįslių rytmetys, 



šventinis rytmetys, skirtas Vasario 16-ai dienai paminėti, Advento vakaronė „Saulė ant elnio ragų“, 

kurios metu vaikai susipažino su Advento tradicijomis, papročiais, sužinojo, kodėl Advento laikotarpis 

toks paslaptingas, žaidė Advento žaidimus, patyrė gerų emocijų. 

Jau tapo tradicija dalyvauti miesto organizuojamame kalėdiniame renginyje. 

Kiekvienais metais dalyvaujame Europos lėšomis finansuojamose programose „Pienas 

vaikams“, „Vaisių vartojimas mokyklose“. 

Didelį dėmesį skyrėme darbui su tėvais (globėjais). Tėvų (globėjų) informavimas ir švietimas 

vyko planingai, parengėme tėvų švietimo ir informavimo planą. Vyko grupių tėvų susirinkimai, 

individualūs pokalbiai su tėvais (globėjai) rytinio ir vakarinio pasiėmimo metu, dalyvavimas 

projektinėse veiklose, atvirų durų dienos, vaikų šventės, parodos. Aktuali informacija ugdymo 

klausimais pateikiama tėvams (globėjams) įstaigos interneto svetainėje (šiuo metu svetainė 

atnaujinama). 

2.2. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai. 

Analizuojant ugdytinių pasiekimų rezultatus, vaiko ugdymo(si) pažanga buvo vertinama 

orientuojantis į svarbiausius vaiko raidos etapus. Įstaigoje parengtas „Vaiko pasiekimų vertinimo  

aprašas“ Šiame apraše pateikiama vaiko nuo 1,6 m.. iki 6 m. įgyjamų vertybinių nuostatų bei esminių 

gebėjimų visuma ir jo ugdymosi pažangą nusakantys pasiekimų žingsniai. Šis aprašas-tai ne standartas, 

tai siekiamybė. Ugdytinius vertinome pagal 18 vaiko ugdymosi pasiekimų sričių. Šios vertinimo sritys 

sudarė pamatą sėkmingai kompetencijų-socialinės, sveikatos, pažinimo, komunikavimo, meninės-

plėtotei priešmokykliniame ugdyme. Taikant lopšelyje-darželyje šį pasiekimų aprašą vadovavomės 

nuostata, kad kiekvieno vaiko pažanga priklauso nuo jo individualių galių bei ugdytojo 

profesionalumo. Vadovaudamiesi šiuo pasiekimų aprašu turėjome galimybę atpažinti vaikų ugdymosi 

pasiekimus (pagal 7 žingsnius), bei sužinoti ugdytinių poreikius. Įvertinus vaiko pažangą, turėjome 

galimybę rengti įstaigos veiklos planą, įgyvendinti ugdymo turinį, pritaikant jį kiekvienam vaikui ir 

vaikų grupei. Atsirado galimybė tikslingai ugdyti kiekvieną vaiką. Šį vertinimą atliakame du kartus 

metuose, rugsėjo, spalio mėnesį ir gegužės mėnesį.  

Atlikus pirminį ir antrinį ugdymosi(si) pasiekimų vertinimą, priešmokyklinėje grupėje, 

nustatyta, kad visų ugdytinių gebėjimai atitinka priešmokyklinio ugdymo(si) siekiamybę, 

priešmokyklinio amžiaus vaikai yra brandūs tolimesniam ugdymuisi mokykloje. Vertinant buvo 

garantuojamas vertinimo proceso konfidencialumas. Ugdymo(si) pasiekimų rezultatai panaudoti vaikų 

pažinimui, ugdymosi proceso individualizavimui, tolimesniam ugdančios veiklos planavimui, 

individualiam tėvų informavimui, rekomendacijoms sėkmingo ugdymosi(si) mokykloje. 

2.3 Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas. 

2016 m. baigėme su nedidele skola už šildymą (už 2 lapkričio mėnesio savaites). Darbo 

užmokesčiui pinigų nepritrūko. 2016 m. surinkome 1864 eurus GPM. 

2.4.Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas. 

Lopšelis-darželis priklauso respublikiniai ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijai  

„Sveikatos želmenėliai“. Saugios ir sveikos gyvensenos programa yra integruojama į kasdieninę veiklą.  

Vykdyti projektai grupėse: „Eina rudenėlis takučiu“, konkursas „Sveiko maisto stalas“, 

projektas „Girinio žiemos linksmybės“, projektas „Žemei reikia mūsų rankų“, organizuota paroda 

„Miklūs piršteliai – gražūs darbeliai“, pramoga „Aš saugau save ir draugus. Gatvės pavojai“. 

Didžiausią dėmesį skyrėme sveikai gyventi, saugiai judėti ir veikti. 



Priešmokyklinio ugdymo grupė organizavo projektą „Mano pareiga-kad šypsotųsi gamta“, 

„Gimtasis kraštas-Lietuva“, „Piliakalnių didybė“. 

Lopšelis-darželis dalyvauja Europos lėšomis finansuojamose programose „Pienas vaikams“ ir 

„Vaisių vartojimas mokyklose“. 

2.5. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis. 

Suremontuoti lauko laiptus (Strielčių ikimokyklinis ugdymo skyrius). 

Medinių tvorelių įrengimas radiatorių apsaugai (koridoriuje-apie 600 eurų); 

„Meškučių“ grupės miegamojo patalpų remontas; 

„Žiogelių“ grupės miegamojo ir rūbinės patalpų remontas; 

„Kačiukų“ grupės miegamojo patalpų remontas; 

„Pelėdžiukų“ grupės miegamojo ir rūbinės remontas; 

Logopedinio kabineto remontas. 

Lauko teritorija: 

Tvoros įrengimo darbai; 

Lauko apsaugos kameros; 

Lauko durų montavimas. 

Dėl lėšų skyrimo 2016 m. gruodžio 8 d. pateikėme paraišką, Prienų rajono savivaldybės 

administracijos Direktoriui. 

2016-12-08 Nr. 92.5)-V6-163-Paraiška dėl lėšų skyrimo. 

 

 

Direktorės pavaduotoja ugdymui 

Laikinai atliekanti direktorės funkcijas                                              Jolanta Diana Bunevičienė 


